

Søe Holding ApS

Vesterhedervej 45, Guldbæk, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 26 33 62 36

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023

Dirigent:

.....
Søren Søe-Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Søe Holding ApS
Adresse, postnr., by	Vesterhedenvej 45, Guldbæk, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	26 33 62 36
Stiftet	20. november 2001
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Søe-Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver holdingaktivitet og investeringsaktivitet med henblik på formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 4.295.621 kr. mod et overskud på 3.684.170 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 67.595.484 kr.

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-1.382.471	-641.884
2	Personaleomkostninger	-204.492	-68.103
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-282.285	-116.011
	Resultat før finansielle poster	-1.869.248	-825.998
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-64.894	171.538
3	Finansielle indtægter	1.570.080	5.337.244
4	Finansielle omkostninger	-5.116.532	-14.908
	Resultat før skat	-5.480.594	4.667.876
	Skat af årets resultat	1.184.973	-983.706
	Årets resultat	-4.295.621	3.684.170
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	1.000.000	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-139.894	171.538
	Overført resultat	-5.155.727	1.512.632
		-4.295.621	3.684.170

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.799.161	8.215.346
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	714.589	748.139
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	7.158.804	1.366.557
		<u>14.672.554</u>	<u>10.330.042</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	534.102	653.996
		<u>534.102</u>	<u>653.996</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.206.656</u>	<u>10.984.038</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	354.744	7.500
	Udsudte skatteaktiver	1.167.675	0
	Tilgodehavende selskabsskat	245.154	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	92.129
	Andre tilgodehavender	30.939.352	27.085.848
		<u>32.706.925</u>	<u>27.185.477</u>
7	Værdipapirer og investeringsaktiver		
	Andre værdipapirer og investeringsaktiver	29.888.999	36.289.681
		<u>29.888.999</u>	<u>36.289.681</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.094.772</u>	<u>494.639</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.690.696</u>	<u>63.969.797</u>
	AKTIVER I ALT	<u>79.897.352</u>	<u>74.953.835</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	464.101	603.995
	Overført resultat	66.006.383	71.162.110
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	67.595.484	73.891.105
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	31.192
	Hensatte forpligtelser i alt	0	31.192
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
8	Gæld til realkreditinstitutter	8.726.641	0
		8.726.641	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	102.723	0
8	Gæld til banker	3.120.571	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.998	46.000
	Skyldig selskabsskat	0	914.612
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.336	95
	Anden gæld	279.599	70.831
		3.575.227	1.031.538
	Gældsforpligtelser i alt	12.301.868	1.031.538
	PASSIVER I ALT	79.897.352	74.953.835

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	603.995	71.162.110	2.000.000	73.891.105
Overført via resultatdisponering	0	-139.894	-5.155.727	1.000.000	-4.295.621
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 31. december 2022	125.000	464.101	66.006.383	1.000.000	67.595.484

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Søe Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække ubalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og investeringsaktiver

Værdipapirer og investeringsaktiver, der består af børsnoterede aktier og obligationer samt andre investeringsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	180.391	67.311		
Andre omkostninger til social sikring	4.271	568		
Andre personaleomkostninger	19.830	224		
	<u>204.492</u>	<u>68.103</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>		
3 Finansielle indtægter				
Dagsværdireguleringer af værdipapirer m.v.	0	4.149.206		
Andre finansielle indtægter	1.570.080	1.188.038		
	<u>1.570.080</u>	<u>5.337.244</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Dagsværdireguleringer af værdipapirer m.v.	2.024.468	0		
Andre finansielle omkostninger	3.092.064	14.908		
	<u>5.116.532</u>	<u>14.908</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	8.215.346	864.150	1.366.557	10.446.053
Tilgang i årets løb	0	232.550	5.792.247	6.024.797
Afgang i årets løb	-1.400.000	0	0	-1.400.000
Kostpris 31. december 2022	<u>6.815.346</u>	<u>1.096.700</u>	<u>7.158.804</u>	<u>15.070.850</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	0	116.011	0	116.011
Årets afskrivninger	16.185	266.100	0	282.285
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>16.185</u>	<u>382.111</u>	<u>0</u>	<u>398.296</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.799.161</u>	<u>714.589</u>	<u>7.158.804</u>	<u>14.672.554</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-5 år</u>		

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	50.001
Tilgang i årets løb	20.000
Kostpris 31. december 2022	70.001
Værdireguleringer 1. januar 2022	603.995
Udloddet udbytte	-75.000
Andel af årets resultat	-64.894
Værdireguleringer 31. december 2022	464.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	534.102

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Søehorn Invest	ApS	Svenstrup	10,00 %
Søehorn Ejendomme	ApS	Svenstrup	50,00 %

Søe Holding ejer A-anparter i Søehorn Invest ApS, hvorved der opnås bestemmende indflydelse.

7 Værdipapirer og investeringsaktiver

Værdipapirer og investeringsaktiver består af børsnoterede værdipapirer og investeringsaktiver, som måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdiregulering fremgår af note 4.

8 Gæld til realkreditinstitutter

Gældsforpligtelserne fordeles således:

kr.	2022	2021
Gæld til realkreditinstitutter		
0-1 år	102.723	0
1-5 år	183.611	0
> 5 år	8.543.030	0
	8.829.364	0

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen for Søe Holding ApS. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på driftsmateriel på i alt 305 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2-3 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter er der afgivet pantebrev i selskabets grunde og bygninger, der udgør en bogført værdi på 13.974 t.kr. pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Søe-Larsen

Direktion

På vegne af: Søe Holding ApS

Serienummer: 2f7e0a77-10c2-4d07-8800-4cf28efdf34d

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-07-12 07:26:28 UTC



Søren Søe-Larsen

Dirigent

På vegne af: Søe Holding ApS

Serienummer: 2f7e0a77-10c2-4d07-8800-4cf28efdf34d

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-07-12 07:26:28 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 78.153.xxx.xxx

2023-07-12 07:36:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: Q2WBH-2WB3L-FGTE5-SU7FS-GU01N-FYPAC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>